
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/048/2024

 

AUTORIZO e RATIFICO a inexigibilidade de licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
contratação da empresa PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA, CNPJ: 47.063.901/0001-96, para apresentação de 02 (dois) shows musicais com a Banda “BEISAMBA”, a
fim de atender a Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, nos dias 30/05/2024 e 22/11/2024, durante o evento “Semana da Consciência Negra –
1ª e 2ª edição”, podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão - Área de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Valor: 13.000,00 (treze mil reais).
Congonhas, 29 de maio de 2024. Cláudio Antônio de Souza.

Código de Validação: 163826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/174/2024

 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA 15322207660. Objeto: Contratação da empresa PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA, CNPJ:
47.063.901/0001-96, para apresentação de 02 (dois) shows musicais com a Banda “BEISAMBA”, a fim de atender a Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos
e Turismo, nos dias 30/05/2024 e 22/11/2024, durante o evento “Semana da Consciência Negra – 1ª e 2ª edição”, a fim de atender a Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo. Vigência: 8 (oito) meses. Valor: R$ R$ 13.000,00. Data: 29/05/2024.

Código de Validação: 163926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 051, DE 29 DE MAIO DE 2024.
 
Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e
fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/174/2024, PRC 062/2024, que tem como
contratado a empresa Pedro Augusto Oliveira 15322207660.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor Sr. Igor Vinícius Pinto, Diretor de Área, matrícula 20144291, como gestor e o servidor Sr. José de Freitas da Silveira, Matrícula 58031,
Gerente de Área de Difusão Artística e Cultura, como fiscal para atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/174/2024, PRC 062/2024, que
tem como contratada a empresa Pedro Augusto Oliveira 15322207660.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 29 de maio de 2024.

 
ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 164026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 053, DE 29 DE MAIO DE 2024.
Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e
fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/176/2024, PRC 066/2024, que tem como
contratado a empresa JEAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA - 118.364.766-20, CNPJ 23.953.975/0001-30.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,

RESOLVE:

Congonhas, 29 de Maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3491 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 4



 

Art. 1º Nomear o servidor Sr. Igor Vinícius Pinto, Diretor de Área, matrícula 20144291, como gestor e o servidor Sr. José de Freitas da Silveira, Gerente de Área,
matrícula 58031, como fiscal para atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC 176/2024, PRC 066/2024, que tem como contratada a empresa
JEAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA - 118.364.766-20, CNPJ 23.953.975/0001-30.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 29 de maio de 2024.

ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

 

Código de Validação: 164126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

 

CONTRATO Nº PMC/176/2024
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x JEAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA 118.364.766-20. Objeto: Contratação da empresa JEAN NASCIMENTO DE
OLIVEIRA 118.364.766-20, CNPJ: 23.953.975/0001-30, para apresentação de 03 (três) shows musicais com a banda “Cadência do Samba”, a fim de atender a
Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo. Vigência: 7 meses. Valor: R$ 15.000,00. Data: 29/05/2024.

 

 

Código de Validação: 164226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/050/2024
AUTORIZO e RATIFICO a inexigibilidade de licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
contratação da empresa JEAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA 118.364.766-20, CNPJ: 23.953.975/0001-30, para apresentação de 03 (três) shows musicais com a
banda “Cadência do Samba”, a fim de atender a Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão - Área
de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Congonhas, 29 de maio de 2024. Cláudio Antônio de Souza.

Código de Validação: 164426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/047/2024

 
AUTORIZO e RATIFICO a inexigibilidade de licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, a contratação da empresa DUJOKA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA., CNPJ nº. 07.346.590/0001-58, para apresentação de 01 (um)
show musical com o grupo “KATINGUELÊ”, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante o evento “Conexão
Africanidades 4ª edição”, podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão - Área de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Valor: R$ 50.000,00 (quinze mil
reais). Congonhas, 29 de maio de 2024. Cláudio Antônio de Souza.

Código de Validação: 164526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/173/2024

 

Congonhas, 29 de Maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3491 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

                               2 / 4



 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x DUJOKA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. Objeto: Contratação da empresa DUJOKA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA., CNPJ nº. 07.346.590/0001-58, para apresentação de 01 (um) show musical com o grupo “KATINGUELÊ”, a fim de atender a Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante o evento “Conexão Africanidades 4ª edição”, no dia 29 de maio de 2024. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor:

R$ 50.000,00. Data: 29/05/2024.

Código de Validação: 164626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 050, DE 22 DE MAIO DE 2024.

 
Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e
fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/173/2024, PRC 054/2024, que tem como
contratado a empresa DUJOKA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor Sr. Igor Vinícius Pinto, Diretor de Área, matrícula 20144291, como gestor e o servidor Sr. José de Freitas da Silveira, Gerente de Área, m
atrícula 58031, como fiscal para atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC 173/2024, PRC 054/2024, que tem como contratada a empresa
DUJOKA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 29 de maio de 2024.

 
ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 164726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE FOMENTO N°. 22/2024, PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CONGONHAS A ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS

PRODUTORES E ARTESÃOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CONGONHAS.

Partícipes: o Município de Congonhas, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.752.446/0001-02, com sede na praça Presidente Kubitschek, 135, Centro,

Congonhas/MG, representado por seu Prefeito, Cláudio Antônio de Souza, inscrito no RG Nº M-1.652.882 e no CPF nº 314.756.986-15, e pela Secretária

Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural, Ana Gabriela Dutra Carvalho, portadora da Carteira de Identidade nº. MG10.401.525 e do CPF nº

015.866.336-51 e a Associação de Pequenos Produtores e Artesãos da Agricultura Familiar de Congonhas,  inscrita no CNPJ nº.06.115.116/0001-52, com

sede na Rua José Theodoro da Cunha, 120, Alto Maranhão, Congonhas/MG, representada por seu Presidente, Luiz Henrique Labella, portador do RG MG

11.666.001 e do CPF nº.016.818.318-80. Objeto:  o fortalecimento e manutenção das atividades administrativas para que os produtores e artesãos

possam a cada dia aumentar a produção e consequentemente sua renda. Valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária:

Ficha: 93. Órgão: 06. Unidade: 03. Função: 20. Subfunção: 606. Programa: 0034. Atividade: 0.023 –Apoio a Entidades - SEMAD- Emenda Impositiva

3.3.50.41 – Contribuições, Fonte: 1500. Vigência: 29 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 2024. Congonhas, 29 de maio de 2024. Cláudio Antônio de

Souza, Prefeito de Congonhas. Luiz Henrique Labella, Presidente da Associação De Pequenos Produtores e Artesãos da Agricultura Familiar de

Congonhas.

Código de Validação: 164826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

 
CONTRATO Nº PMC/175/2024

 

Congonhas, 29 de Maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3491 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3

                               3 / 4



 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x ALEXANDRE MARTINS SANTANA 99780151672. Objeto: Contratação da empresa ALEXANDRE MARTINS SANTANA

99780151672, CNPJ: 32.690.037/0001-85, para apresentação de 03 (três) shows musicais com a banda JUNTO E MISTURADO, a fim ade atender a

Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, nos dias 01/06/2024; 09/06/2024 e 24/11/2024. Vigência: 08 (oito) meses. Valor: R$ 18.000,00.

Data: 29/05/2024.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código de Validação: 164926

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

4

Congonhas, 29 de Maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3491 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-05-29T17:46:56-0300
	aaaa




